[image: image1.wmf]
       ГЛАВА   РОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

          ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                               ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 08 февраля 2016 г.                     с.Рождественка                                                            № 4
О  мерах по укреплению пожарной безопасности в весенне-летний период  2016 г. на территории
Рождественского сельского поселения
   В   соответствии со ст.14 Федерального  Закона РФ от 16.10.2003г.  № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и на основании ст.7 п.9 Устава Рождественского сельского поселения , в связи с наступлением весеннего пожароопасного периода 2016 года , в виду усиления безопасности , защиты населения и строений от огня
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Руководителям предприятий , организаций всех форм собственности , учреждений  , находящихся на территории Рождественского сельского поселения , провести ряд мероприятий по укреплению  противопожарной безопасности , а также по защите объектов жилого фонда  Рождественского сельского поселения : оказывать всяческое содействие в работе и действиях Добровольной пожарной охраны , соблюдать требования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности (МОБУ «СОШ»           с.Рождественка- директор Давиденко Л.М.,дет/сад –заведующая И.М.Печеркина , почтампт- руководитель Примак А.П., администрация с/поселения- специалист Подкорытова Т.В.,МКУ «КДЦ»- директор Фомина)
     2.Выполнять и содействовать созданию в целях пожаротушения условий для забора воды в любое  время из источников наружного водоснабжения (ответственный – Савельев А.И.)
      3.Предусмотреть наличие инвентаря , заготовить и обеспечить средствами пожаротушения здания и постройки.  На видных местах оборудовать щиты , оснащенные первичным инвентарем .

    4.Провести обследование и ремонт  систем  электроснабжения.
    5.Оказывать содействие на своих территориях Энергонадзору и другим контрольным и надзорным органам в проведении комплексных проверок противопожарного состояния частного жилого массива.
    6.Активизировать работу со средствами массовой информации по информированию населения о мерах пожароопасного поведения в быту путем распространения  листовок .( 150 штук)
    7 .Собственникам муниципального  и частного жилья в срок до 1 июня 2016 года :
а)очистить от посторонних и горючих предметов чердачные , подвальные помещения и места общего пользования ;                                                           б)закрыть свободный доступ в чердачные , подвальные и другие технические помещения;
в)провести  обкос  придомовых территорий ;
г)провести работу по организации очистки территории в жилом секторе от сгораемого мусора и вывозке  мусора на территорию свалки , уборку дров , строительных , горючих материалов с прилегающих территорий;
д) провести работу по недопущению возникновения и распространения палов на объектах муниципальной собственности , в частном жилом секторе;
е) на сходе граждан  провести  обучение населения мерам противопожарной безопасности.

 8. целях предотвращения возникновения пожара и пожароопасной ситуации,  их распространения на значительные площади  обязать индивидуальных предпринимателей выполнять в полном объеме плановые и профилактические  противопожарные мероприятия. Приобрести средства пожаротушения , обеспечить свободный доступ в арендуемое помещение в случае пожара.
  9.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

Рождественского  сельского

поселения                                                                    Е.Н.Лютая
_1255435325.bin